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Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit, duke u mbéshtetur né nenin 4 paragrafi’3.1 dhe nenin 16 t&
Ligjit Nr. 05/L-042 “Pér Rregullimin e Shérbimeve t€ Ujit”, si dhe né nenin 4, nenin 9 dhe nenin 11 t&
Rregullores Nr. 16/2025 Pér Licencimin dhe Kushtet e Licencés pér Ofruesit e Shérbimeve t& Ujit, pas
shqyrtimit t& kérkesés nr. 28/01, daté 22.01.2026 t&¢ KRU “Gjakova” Sh.A., pér ndryshimin dhe
plotésimin e licencés s& shérbimit pérmes shtimit t& kategorive té reja t& shérbimeve, me datén
22.01.2026 nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Licencés s& Shérbimit L-04/2018, t&€ KRU “Gjakova”™ Sh.A.

1. Miratohet kérkesa e KRU “Gjakova™ Sh.A., me seli n€ Gjakové, pér ndryshimin dhe ploté€simin e
licencés ekzistuese t& shérbimit, pérmes shtimit t& kategorive:

1.1. Kategoria C — Shérbimet e Ujérave t€ Ndotura dhe

1.2. Kategoria E — Shérbimet e Ujit t& Pérpunuar me Shumicé.

2. ARRU l&shon Licencé té re t& Shérbimit, me nr. L-04/2/2026, e cila ndryshon dhe plot&son licencén
ekzistuese 1.-04/2018 t& KRU “Gjakova” Sh.A. t& datés 25.09.2018, dhe e cila &shté e vlefshme deri mé
10.09.2026, né pérputhje me afatin e licencés paraprake.

3. KRU “Gjakova” obligohet g& shérbimet nga Kategoria C dhe Kategoria E t’i ofrojé n€ pérputhje me
kushtet e licencés sé shérbimit dhe legjislacionin pérkatés n& fuqi.

4. Licenca e Shé&rbimit me nr. L-04/2/2026, e ndryshuar dhe e plotésuar, i bashkéngjitet kétij vendimi dhe
pérbén pjesé pérbérése t& tij.

ARSYETIM

KRU “Gjakova” Sh.A. ka paragitur kérkesén nr.28/01 daté 22.01.2026 pran€ Autoritetit Rregullator pér
Shérbimet e Ujit pér ndryshimin dhe plotésimin e licencés sé saj ekzistuese t& shérbimit, me géllim t&
shtimit t& dy kategorive t& reja t& shérbimeve t€ ujit, pérkatésisht Kategorisé C — Shérbimet e Ujérave t&
Ndotura dhe Kategorisé E — Shérbimet e Ujit t& Pérpunuar me Shumicg.

ARRU, né pérputhje me kompetencat e tij ligjore t& pércaktuara n& nenin 4 paragrafi 3.1 t& Ligjit Nr.
05/L-042, ka shqyrtuar kérkesén, duke vlerésuar pérmbushjen e kritereve ligjore dhe rregullative pér
shtimin e kétyre shérbimeve né& kuadér t& licencés s&¢ shérbimit.

Gjaté shqyrtimit &shté konstatuar se kérkesa nuk ka t€ b&jé me ndryshimin e zonés s& shérbimit, por me
zgjerimin e fush&veprimit t& licencés ekzistuese pérmes shtimit t& shérbimeve t€ reja, gj€ qé€ lejohet
shprehimisht sipas nenit 11 t& Rregullores Nr. 16/2025 pér Licencimin dhe Kushtet e Licencés pér
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Oftruesit e Shérbimeve t& Ujit, i cili parasheh ndryshimin dhe plotésimin e licencgs s& shérbimit né raste

18 tilla.

Po ashtu, &shté vlergsuar se KRU “Gjakova” Sh.A. ka déshmuar kapacitete adekuate profesionale,
teknike, operacionale dhe financiare pér ofrimin e shérbimeve t& reja, si dhe zotim pér zbatimin e ploté té

legjislacionit né fuqi dhe kushteve t€ licencés s& shérbimit.

Ng kété kontekst, ARRU ka vlerésuar se jané pérmbushur t& gjitha kushtet ligjore pér 1&shimin e licencés
s€ re t€ shérbimit, e cila ndryshon dhe plotéson licencén ekzistuese me nr. L-04/2018 t& datés 25.09.2018,

duke pérfshiré edhe kategorité e reja t€ shérbimeve t& ujit.

Pér arsyet e cekura mé larté, u vendos, si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dorézohet:

o  Arkivit t¢ ARRU-sé;

e KRU “Gjakova™;

o T¢ gjitha Departamenteve té ARRU;
o Njésisé pér Inspektim.
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